



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000153

Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de setembro de 2017

Ano 1

Pregão Presencial



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 243/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017/SRP

No dia vinte e um de agosto de 2017, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13.071.253/0001/06**, endereço na Av. Adolfo Araújo Borges, s/nº Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal Antonio dos Santos Mendes, brasileiro, casado, comerciante, portador de RG nº **4.683.330-70** SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº **502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº **044/2017/SRP**, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **ELIAS CRISPIM DOS SANTOS – ME**, localizada na Travessa Arenoso, 173 Bairro do Areal, Valença – Bahia, CEP: **45.400-000**, inscrito no CNPJ sob o nº **10.614.091/0001-09**, representado pelo senhor Elias Crispim dos Santos, brasileiro, maior, solteiro, microempresário, portador da Cédula de Identidade nº **8.385.380-45** SSP/BA e CPF (MF) nº **967.014.555-49** conforme quadro abaixo:

Lote 01

Item	Discriminação	Unidade	Quantidade	V. Unit	V. Total
01	Carimbo Datador Aut. 42x42	Unid.	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
02	Carimbo Automático 913	Unid.	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
03	Carimbo Automático 915	Unid.	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
04	Carimbo Automático 901	Unid.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
05	Carimbo Automático 912	Unid.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
06	Banner 120x080	Unid.	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
07	Banner 120x070	Unid.	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
08	Crachás PVC com cordão	Unid.	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
09	Crachás PVC com cordão personalizado	Unid.	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
10	Banner 4x0 impressão digital 1,40x0,80m	Unid.	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
11	Adesivos Redondo 10x10 - 10x10cm	Unid.	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
12	Banner impressão digital – 1,20x0,70	Unid.	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
13	Crachás em Papel com cordão em papel 180 gr. 4x0 - 10,5x 14,8c m	Unid.	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
14	Canetas personalizadas	Unid.	1000	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00
15	Boton com a logomarca - 5x5cm	Unid.	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
16	Encadernação 100 folhas	Unid.	2000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00

1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000153

Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de setembro de 2017

Ano 1



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

17	Encadernação 50 folhas	Unid.	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
18	Encadernação Capa Dura 150 Fls costurada	Unid.	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
Valor: Vinte e quatro mil, quinhentos e quinze reais.					R\$ 24.000,00

Lote 02

Item	Discriminação	Formato	Unidade	Quant	V. Unit	V. Total
01	Receituário médico timbrado papel 75gr. 1x0 com 100 fls	¼ ofício	BL	700	0,4	R\$ 280,00
02	Receituário Médico papel 75 imp. 1x0	½ ofício	BL	300	1	R\$ 300,00
03	Cartão CRAS papel 180gr. 4x1 impressão F/V	Ofício	Um.	5000	0,05	R\$ 250,00
04	Cartão de Aprazamento	15x10	Un	15.000	0,03	R\$ 450,00
05	Caderneta de saúde da criança com 92 páginas tam. A5 capa colorida em couchê 150g e miolo com couchê 115g Imp. colorida de acordo com medição mais recente do. Ministério da Saúde – Modelo Menino	½ ofício	Um	5.000	1,5	R\$ 7.500,00
06	Caderneta de saúde da criança com 92 páginas tam. A5 capa colorida em couchê 150g e miolo com couchê 115g Imp. colorida de acordo com medição mais recente do. Ministério da Saúde – Modelo Menina	½ ofício	Un	5.000	1,5	R\$ 7.500,00
07	Requisição de Exame Citopatológico 100x01 – impressão 2x2	Ofício	BL	150	2	R\$ 300,00
08	Cartão da Criança espelho impressão 4x4	Ofício	Un	5000	0,07	R\$ 350,00
09	Requisição de mamografia papel 75 gr. F/V com 100 fls – impressão 1x1	Ofício	Bl	100	2,5	R\$ 250,00
10	Envelopes da Família 26x36 amarelo	26x36	Un	15.000	0,15	R\$ 2.250,00
11	Ficha de visita - impressão 1x0	Ofício	BL	100	2,5	R\$ 250,00
12	Programa de controle da dengue papel 75 gr. 1x0 com 100fls	Ofício	BL	100	2,5	R\$ 250,00
13	Boletim de reconhecimento do PCFAD papel 75 – 1x0	Ofício	BL	100	2,5	R\$ 250,00
14	Resumo diário e semanal 1x0 com 100 fls	Ofício	BL	200	2,5	R\$ 500,00
15	Ficha de investigação do SINAN papel 75 gr. Com 100 fls	Ofício	BL	100	2,5	R\$ 250,00
16	Envelope ofício carta imp. colorida	22x12	Un	5000	0,08	R\$ 400,00
17	Ponto pessoal campo papel 75gr. com 100fls	Ofício	BL	50	2,7	R\$ 135,00
18	Cartão de Vacinação Animal – papel couche 170 colorido frente e verso	½ ofício	Un	10.000	0,05	R\$ 500,00
19	Registro diário do serviço antiveterial papel 75gr. Com 100 fls	Ofício	BL	50	2,5	R\$ 125,00

2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000153

Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de setembro de 2017

Ano 1



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

20	SINAN papel ofício 75 gr. impressão F/V com 100 fls	Ofício	BL	50	2,5	R\$ 125,00
21	Programa Nacional de controle da dengue papel 75gr. (Resumo semanal) com 100 fls	Ofício	BL	100	2,5	R\$ 250,00
22	Papel Ofício timbrado papel 75gr. 4x0 com 100 fls	Ofício	BI	200	2,5	R\$ 500,00
23	Cartão de Marcação de Consulta tamanho 15x10 – impressão frente e verso impressão preta	15x10cm	Un	10.000	0,03	R\$ 300,00
24	Cartão do Hipertenso 10x15 imp. F/V preto	½ ofício	Un	10.000	0,03	R\$ 300,00
25	Ficha de Notificação AIH papel 75gr. 100x01	Ofício	BL	100	2	R\$ 200,00
26	Livretos com 15 folhas – imp. miolo colorido papel couche 115g – Capa couche 150g imp. colorida	½ ofício	Un	5.000	1,5	R\$ 7.500,00
27	Ficha Referencia / Contra Referencia 75gr. com 100 fls	Ofício	BL	100	2	R\$ 200,00
28	Ficha de consulta papel 120gr.	Ofício	Un	5000	0,05	R\$ 250,00
29	Mapa de registro diário papel 75gr. com 100fls	Ofício	BL	50	2	R\$ 100,00
30	Cartão da Gestante impressão colorida frente e verso	Ofício	Un	5000	0,1	R\$ 500,00
31	Cartaz A 2 impressão 4x0 papel couche 150	A2	Un	15.000	0,35	R\$ 5.250,00
32	Folders papel couche 150 impressão frente verso	Ofício	Un	15.000	0,1	R\$ 1.500,00
33	Relatório mensal de insumos papel 75 gr. com 100 fls	Ofício	BL	50	2,5	R\$ 125,00
34	Cartão Marcação de Viagem FV 10x15cm	10x15	Un	5000	0,03	R\$ 150,00
35	Cartão de Autorização de RX e USG	10x10cm	UNID.	5000	0,03	R\$ 150,00
36	Cartão vacinação adulto papel 180gr.	10x15cm	UNID.	10000	0,03	R\$ 300,00
37	Cartão Família papel 180 gr.	15x 21cm	UNID.	10000	0,03	R\$ 300,00
38	Cartão de Acompanhamento do Paciente 10x15	10x15cm	UNID.	10000	0,03	R\$ 300,00
39	Ficha atendimento domiciliar E-SUS papel 75gr. F/V 100x1	Ofício	BL	200	2,5	R\$ 500,00
40	Ficha de avaliação E-SUS 1x0 papel 75gr. 100 fls	Ofício	BL	150	2,5	R\$ 375,00
41	Ficha complementar E-SUS F/V papel 75 gr. Com 100 fls	Ofício	BL	150	2,5	R\$ 375,00
42	Ficha de atendimento individual E-SUS papel 75gr com 100 fls	Ofício	BL	200	2,5	R\$ 500,00
43	Ficha de atividade coletiva E-SUS papel 75gr com 100 fls	ofício	BL	150	2,5	R\$ 375,00
44	Ficha de procedimentos E-SUS papel 75gr com 100 fls	Ofício	BL	200	2,5	R\$ 500,00
45	Ficha de visita domiciliar e territorial E-SUS F/V papel 75gr com 100 fls	Ofício	BL	150	2,5	R\$ 375,00

3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000153

Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de setembro de 2017

Ano 1



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

46	Marcadores de consumo alimentar E-SUS F/V papel 75gr com 100 fls	Ofício	BL	450	1,5	R\$ 675,00
47	Ficha de Encaminhamento CAPS	ofício	BL	100	2,5	R\$ 250,00
48	Cartão de Matrícula frente e verso papel 180	21x15	UNID.	10000	0,04	R\$ 400,00
49	Receita Azul	½ ofício	BL	200	0,8	R\$ 160,00
50	Receituário Odontológico	½ ofício	BL	150	0,8	R\$ 120,00
51	Prescrição Médica 100x01 imp. 1x1	ofício	BL	200	2,5	R\$ 500,00
52	Evolução de Enfermagem 100x01 – imp. 1x1	ofício	BL	200	2,5	R\$ 500,00
53	Boletim de Produção Ambulatorial imp. 1x0	ofício	BL	200	2,5	R\$ 500,00
54	Prontuário medico ambulatorial papel 75gr F/V com 100 fls	ofício	BL	150	2,5	R\$ 375,00
55	Atestado medico para gestante timbrado, papel 75gr, com 100 fls	½ ofício	BL	50	1,5	R\$ 75,00
56	Requisição de Mamografia papel 75gr. com 100 fls	Ofício	BL	100	2,5	R\$ 250,00
57	Ficha de Visita ACS 12 x25	Ofício	BL	300	2,5	R\$ 750,00
58	Ficha de internação e alta F/V papel 75 gr com 100fls	Ofício	BL	150	2,5	R\$ 375,00
59	Ficha de enfermagem F/v papel 75 gr com 100 fls	Ofício	BL	70	2,5	R\$ 175,00
60	Ficha de observação clinica papel CARBONO – 50x3 vias	Ofício	TL	100	3,5	R\$ 350,00
61	Ficha de referência F/V papel 75 gr. com 100 fls	Ofício	BL	50	3	R\$ 150,00
62	Laudo de internação hospitalar papel 75 gr. com 100 fls	Ofício	BL	100	3	R\$ 300,00
63	Receituário colorido papel 75 gr. com 100 fls	½ ofício	BL	250	1	R\$ 250,00
64	Envelopes 18,5x25cm timbrado		UNID	5000	0,07	R\$ 350,00
65	Cartão de Visita 4x0 verniz UV frente		Pct com 1000 unid.	25	20	R\$ 500,00
66	Cartão de Visita 4x0 Verniz Localizado		Pct com 100	10	10	R\$ 100,00
67	Panfletos A5 impressão 4x0 papel couche 115g		Un	15000	0,04	R\$ 600,00
68	Panfletos A5 impressão 4x0 papel couche 90g		Un	10000	0,03	R\$ 300,00
69	Certificados Tamanho A4 – imp. 4x0		Un	1000	0,03	R\$ 30,00
70	Convites A5 papel foto - impressão colorida		Un	3000	0,02	R\$ 60,00
71	Convites A6 papel foto - impressão colorida		Un	3000	0,2	R\$ 600,00
72	Solicitação Exames e Procedimentos papel bco c/100		BI	500	0,7	R\$ 350,00
73	Ficha de Procedimento (ESUS), papel 75 A4 imp.		BI	250	1,5	R\$ 375,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000153

Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de setembro de 2017

Ano 1



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	Preta bloco com 100fls					
74	Ficha de Cadastro SISVAN Sistema de Vigilância Alimentar Nutricional papel 75g imp. 1x1 bloco com 100 fls	Oficio	Bl	150	2,5	R\$ 375,00
75	Boletim educação infantil, impresso Colorido frente e verso tam:A4,papel branco180g	Oficio	Un	5000	0,07	R\$ 350,00
76	Boletim Escolar 1ºano,impressão colorida tam:A4 papel branco180g	Oficio	Un	5000	0,07	R\$ 350,00
77	Boletim Escolar Ensino Fundamental1 impressão colorida, tamanhoA4, papel branco180g, conforme modelo	Oficio	Un	10000	0,06	R\$ 600,00
78	Boletim Escolar 2ºano,impressão coloridafrente e verso tam: A4, papel branco180g	Oficio	Un	2000	0,07	R\$ 140,00
79	Boletim Escolar 3ºano ,impressão colorida frente e verso tam: A4, papel branco180g	Oficio	Un	2000	0,07	R\$ 140,00
80	Impressos em formato de livro, com 24 páginas, frente e verso, para diversos serviços, programas, projetos e ações da secretaria municipal de saúde, contendo texto e / ou gráficos e/ou tabelas e/ou imagens. impressão colorida, meia folha, conforme modelos fornecidos pela secretaria. impressos, tamanho A4	Oficio	Un	1600	2,5	R\$ 4.000,00
81	Impressos, tamanho a4, como modelo a ser disponibilizado (diversas edições), impressão preta, frente e verso, bloco com 100 folhas.	Oficio	Bl	400	2	R\$ 800,00
82	Serviço de impressão de Teste Cognitivo de Leitura e escrita para o aluno livreto com 32 páginas,tam:14x21impressão em preto e branco, em papel ofício branco.(conforme modelo)	A4	Unid.	2400	0,6	R\$ 1.440,00
83	Serviço de impressão de Teste Cognitivo de leitura e escrita para o aplicador livreto com 32 páginas, tam:14x21 impressão em preto e branco, em papel ofício branco.(conforme modelo)	A4	Unid.	50	1	R\$ 50,00
84	Serviço de impressão de teste cognitivo de leitura e escrita gabarito comentado livreto com 56páginas, tam:14x21 impressão em preto e branco, em papel ofício branco.(conforme modelo)	A4	Unid.	50	1	R\$ 50,00
85	Serviço de impressão de teste cognitivo de matemática gabarito comentado livreto com	A4	Unid.	50	1	R\$ 50,00

5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000153

Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de setembro de 2017

Ano 1



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	56 páginas, tam: 14x21 impressão em preto e branco, em papel ofício branco.(conforme modelo)					
86	Serviço de impressão de teste cognitivo de matemática para o aluno livreto com 32 páginas, tam:14x21 impressão em preto e branco, em papel ofício	A4	Unid.	2400	0,04	R\$ 96,00
87	Serviço de impressão de teste cognitivo de matemática do aplicador livreto com 32 páginas, tam:14x21 impressão em preto e branco, em papel ofício branco.(conforme modelo)	A4	Unid.	50	0,8	R\$ 40,00
88	Serviço de impressão para atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias, em tamanho A4, colorido, diversas edições.	A4	Unid.	25.000	0,08	R\$ 2.000,00
89	Serviço de impressão para atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias, em tamanho A5, colorido, diversas edições.	A4	Unid.	15.000	0,08	R\$ 1.200,00
90	Serviço de reprodução (fotocópia) de documentos para atender as necessidades das secretarias, tamanho A4, impressão colorida.	A4	Unid.	20.000	0,07	R\$ 1.400,00
91	Serviço de reprodução (fotocópia) de documentos para atender as necessidades das secretarias, tamanho A4, impressão em preto/branco	A4	Unid.	35.000	0,07	R\$ 2.450,00
92	Diário de Notas	A4	Unid.	250	4	R\$ 1.000,00
93	Diário Multisseriado	A4	Unid.	100	3,5	R\$ 350,00
94	Diário de Notas Fundamental 2	A4	Unid.	200	3,5	R\$ 700,00
95	Diário de Registro de Aula Fundamental 2	A4	Unid.	200	3,5	R\$ 700,00
96	Diário 4° e 5° ano	A4	Unid.	75	3,5	R\$ 262,50
97	Diário Educação Infantil	A4	Unid.	75	3,5	R\$ 262,50
98	Diário 1° Ano	A4	Unid.	75	3,5	R\$ 262,50
99	Diário 2° Ano	A4	Unid.	75	3,5	R\$ 262,50
100	Diário 3° Ano	A4	Unid.	75	3,45	R\$ 258,75
101	Simulado Anual – 18 páginas + Gabarito – Várias Séries – Páginas variadas	A4	Unid.	10000	0,3	R\$ 3.000,00
102	Serviço de impressão de Teste Cognitivo de Leitura e escrita para o aluno livreto com 32 páginas, tam:14x21 impressão em preto e branco, em papel ofício branco.(conforme modelo)	A4	Unid.	2400	1,5	R\$ 3.600,00
Valor: Setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos.						R\$ 78.999,75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000153

Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de setembro de 2017

Ano 1



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 08 de setembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

ELIAS CRISPIM DOS SANTOS - ME
Representante legal: Elias Crispim dos Santos
CPF: 967.014.555-49